Nonas Maii in hanc *condicionem consecrare permisi scilicet, ut hii, qui habitant* /₄ [in Y]zenhusen superiore et inferiore et Steinpernepho, *celebrationes missarum et bap-
tismi et sepulturam et ceteras procuraciones animarum inibi requirant et habeant sola synado excepta, ad quam pro facienda et accipienda iusticia ut ceteri
parrochiani in tempore constituto conveniant. Amplius* /₆ [in nom]ine prefate capelle tam ipsum quam ipsius primos heredes advocatum eidem capelle in omnibus sibi traditis vel tradendis constitui. Clericum ydo- /₇ [neum], {qui} ~~advocato~~ decano et ceteris prelati-
s suis dignam in Domino exhibeat obedientiam, tam ipse quam eius posteritas absque omni contradictione quacumque sibi eli- /₈ [gant ...?]. Pro supra dicta condicione concessa et confirmata me volente et comite Wernhero advocato et preposito Anshelmo et Adelungo presbitero /₉ [an]nuentibus predictus Megenherus sue possessionis mansum unum, qui vulgo dicitur Hattonis hūba, et duo preta, que interiacent Steinpernepho /₁₀ [et Y]zenhusen et insuper duo mancipia, Ernestum et Friderunam, cum omni utilitate ad altare matris ecclesie, que est in villa Breidenbach, sub /₁₁ firma stipulatione tradidit. Statui quodque iusticia exigente, uti in anno bissextili denariorum solidus ab eadem capella ad servitium episcopi /₁₂ persolvatur. Hec kartula tradita est a me in villa Erpesvurt anno dominice incarnationis millesimo centesimo tertio, indictione undecima, Heinricho quinto /₁₃ regnante, anno regni ipsius secundo, Dimone comite, Wernhero comite advocato, Anshelmo preposito, Adelungo presbitero. Testes huius cyrographi sunt: Ludewicus comes, Sizzo comes, Erwin, Ernest, Rūcger, Lambolt, Emercho, Ortho.

Übersetzung:

Im Namen der heiligen und unteilbaren Dreifaltigkeit. Alle sowohl zukünftigen als auch gegenwärtigen Christgläubigen sollen wissen, daß ich Ruthard von Gottes Gnaden Erzbischof von Mainz dem Megenher, einem frommen und freien Mann, gestattet habe, auf seinem Landgut, das im Dorf Eisenhausen innerhalb der Pfarrei Breidenbach gelegen ist, eine Kapelle zu bauen, und daß ich erlaubt habe, dieselbe erbaute {Kapelle} von Bischof Heinrich von Paderborn am 5. Tag vor den Nonen des Mai (= am 3. Mai)⁶ weihen zu lassen unter der Bedingung nämlich, daß diejenigen, die in Ober- und Niedereisenhausen und in Steinperf wohnen, die Meß- und Tauffeiern und die Beerdigung und die übrige seelsorgerliche Betreuung ebendort {in der Kapelle in Eisenhausen} nachsuchen und haben sollen, wobei lediglich das {kirchliche} Sendgericht ausgenommen bleibt, zu dem sie wie die übrigen Pfarreikinder zum festgesetzten Termin zur Schaffung und zum Empfang der Gerechtigkeit zusammenkommen sollen. Des weiteren habe ich für die vorgenannte Kapelle festgesetzt, daß sowohl er (= Megenher) als auch dessen erste (= jeweils erstgeborene) Erben der Vogt für diese Kapelle bezüglich aller ihr übertragenen und {in Zukunft noch} zu übertragenden Güter sein sollen. Sowohl er (= Megenher) als auch seine Nachkommenschaft mögen ohne jeden wie auch immer gearteten Widerspruch für sich einen geeigneten Geistlichen auswählen, der dem ~~Vogt~~ Dekan und seinen übrigen Prälaten einen im Herrn (= Christus)